Epitheton, quod hic desideratur, non „albus” est, sed „altus”, quod ad caelum recte pertinet et crebro adhibetur in litteris<sup>7</sup>; sic ergo legi malim:

lustrauit aethera altum, sola dura, mare ferum, (40)

Tale litterae delictum potest, credo, fieri cum librario dictatur.

Similiter fortasse et alia in aliis locis corrigenda sunt quae alba dicuntur, licet proprie altiora quam alba uideantur. Quod mihi exemplo in mentem uenit, uersus est ex Ennii Annalibus (Enn. *Ann.* I 84 Skutsch)<sup>8</sup>: *interea sol albus recessit in infera noctis*, ubi item „altus” legendum uidetur – ut in his Ouidii locis (Ov. *Met.* II 417)<sup>9</sup>: *ulterius medio spatium sol altus habebat* et (Ov. *Ep.* 8.105)<sup>10</sup>: *cum tamen altus equis Titan radiantibus instat* – praesertim cum post tres uersus idem Ennius solem aureum, non album, appellet.

<sup>7</sup> aether: Germ. *Ar.* 423; Luc. VII 447; VII 839; Manil. I 286; Ov. *Met.* I 80-1; II 204; III 298-9; IV 623; X 720; *Fast.* II 131; Sen. *Her. F.* 1054; *Phaed.* 965; Stat. *Theb.* VI 581; X 73; Verg. *G.* III 358; IV 78-9; *A.* IV 574; VI 436; VII 25; IX 644; XII 181-2. caelum: Manil. I 118; I 728; IV 817; Ov. *Am.* II 11.55; *Met.* IV 664; *Tr.* I 3.71; Stat. *Theb.* II 134-5 etc. etc.

<sup>8</sup> Q. Ennius, *Annales*, ed. O. Skutsch, Oxford 1985

<sup>9</sup> *Metamorphoses In Two Volumes*, edd. F. J. Miller et G. P. Goold, Cambridge 1977

<sup>10</sup> *P. Ovidius Naso. Epistulae (vel Heroides)*, edd. G. Showerman et G. P. Goold, Cambridge 1977